município de Jatobá-PE, exercício de 2024 e 
dá outras providências. 

Art. 1°- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a decretar a abertura de 
um Crédito Adicional Especial ao Orçamento Geral do Município de Jatobá — PE, 
exercício de 2024, no valor de R$ 25.543,30 (vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta 
e três reais e trinta centavos), destinados a custear despesas com a implementação 
e na manutenção das ações conforme Art. 6° da Lei 195/2022, Lei Paulo Gustavo, no 
município de Jatobá, consoante classificação orçamentária abaixo especificada: 

Classificação Funcional: